Số 02 – Phan Đình Phùng – phường Quang Vinh – thành phố Biên Hòa – tỉnh Đồng Nai

ĐT: 02513.941.562 FAX: 02513.943.797

 UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số:               /SYT-KHTC

V/v triển khai thực hiện Kế

hoạch số 269/KH-UBND ngày

16/11/2023 của UBND tỉnh.

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Đồng Nai, ngày         tháng 11  năm 2023

   Kính gửi:

- Văn phòng, các phòng Chuyên môn, Thanh tra Sở Y tế;

- Các đơn vị trực thuộc.

Thực hiện Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND tỉnh

về việc triển khai thực hiện Chương trình hàng động số 38-CTr/TU ngày

23/11/2022 của Tỉnh ủy về thực hiện Nghị quyết số 06-NQ/TU ngày 24/01/2022

của Bộ Chính trị về quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát triển bền vững đô thị

Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045;

Về việc này, Giám đốc Sở Y tế có ý kiến chỉ đạo như sau:

- Triển khai nội dung Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 16/11/2023 của

UBND tỉnh nêu trên đến các đơn vị để biết, triển khai quán triệt đến cán bộ, công

chức, viên chức, người lao động về mục tiêu quy hoạch, xây dựng, quản lý và phát

triển bền vững đô thị Việt Nam đến năm 2030, tầm nhìn đến năm 2045; đồng thời,

các đơn vị căn cứ chức năng nhiệm vụ, rà soát nghiên cứu các nhiệm vụ, giải pháp

tại kế hoạch để triển khai thực hiện các nội dung có liên quan.

- Giao Văn phòng Sở Y tế chủ trì, phối hợp các đơn vị liên quan chủ động

nghiên cứu, tham mưu chính sách để thực hiện chuyển đổi số trong lĩnh vự y tế,

hoàn thành thể chế về tổ chức bộ máy cơ quan hành chính nhà nước phù hợp với

quá trình chuyển đổi số theo nhiệm vụ được giao tại điểm đ, khoản 3, mục II của

Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND tỉnh nêu trên;

- Giao Phòng Kế hoạch Tài chính, Sở Y tế tiếp tục tham mưu, phối hợp với

Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh, UBND các

huyện, thành phố và các đơn vị liên quan thực hiện các dự án đầu tư công xây

dựng cơ sở hạ tầng của cơ sở y tế đã có chủ trương đảm bảo đúng tiến độ theo kế

hoạch hằng năm, trung hạn; Đồng thời, chủ động tham mưu đề xuất các cấp thẩm

quyền các dự án xây dựng mới và các dự án sửa chữa, cải tạo, nâng cấp cơ sở hạ

tầng của các đơn vị trực thuộc trong thời gian tới.

Phối hợp Sở Kế hoạch và Đầu tư và đơn vị tư vấn quy hoạch đẩy nhanh

việc xây dựng “Phương án phát triển dịch vụ, cơ sở hạ tầng mạng lưới y tế và

chăm sóc sức khỏe trên địa bàn tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến

năm 2050”; nội dung quy hoạch lĩnh vực y tế tích hợp vào Quy hoạch tỉnh thời

kỳ 2021 – 2030, tầm nhìn đến năm 2050 để cấp thẩm quyền sớm phê duyệt làm

cơ sở triển khai thực hiện.

Đính kèm: Kế hoạch số 269/KH-UBND ngày 16/11/2023 của UBND tỉnh

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Lưu: VT, KHTC.

  GIÁM ĐỐC

                                                                                                         Lê Quang Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.773.8668 - EMAIL: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T06:26:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Quang Trung<trunglq.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T08:44:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T08:44:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-30T08:44:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!